
 
 

 

1 

 

 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

A 

POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

nadlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném zadávacím řízení dle ust. § 56 a násl. podle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
 
 

Obnova soustavy veřejného osvětlení Opava –                 
III. etapa   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 

2 

 

Preambule 
Tato zadávací dokumentace slouží jako podklad pro vypracování nabídek účastníků 
zadávacího řízení v rámci otevřeného řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky. 
Práva a povinnosti neuvedené v této ZD se řídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
Pro účely zadávací dokumentace je termín „zadavatel“ shodný s termínem „objednatel“ a 
termín „účastník zadávacího řízení“ je shodný s termínem „dodavatel“. 
 
Zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek 
zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro 
zpracování nabídky.   
 
Za správnost a úplnost zadávací dokumentace odpovídá zadavatel. Podáním nabídky v této 
veřejné zakázce přijímá účastník plně a bez výhrad zadávací podmínky včetně všech příloh a 
případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Předpokládá se, že účastník před 
podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace 
obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud však účastník při kontrole 
zadávací dokumentace zjistí rozpor mezi jejími jednotlivými částmi (např. mezi technickou 
zprávou, výkresovou částí a soupisem dodávek a služeb) má právo v souladu s ZZVZ vznést 
písemný dotaz formou žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zadavateli.   
 
Dodavatel je povinen ve své nabídce předložit veškeré dokumenty požadované v zadávací 
dokumentaci a dále je povinen plně respektovat zadávací podmínky. Pokud nabídka 
dodavatele nebude v každém ohledu splňovat požadavky a podmínky stanovené zadávací 
dokumentaci, nebude obsahovat všechny požadované informace či dokumentaci, může to mít 
za následek vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.   
 
Údaje o podmínkách nabídky, včetně údajů o způsobilosti a kvalifikaci, poskytnuté 
dodavatelem v rámci zadávacího řízení bude zadavatel považovat za důvěrné a použije je 
pouze pro účely této veřejné zakázky. Podobně bude zadavatel nakládat i s ostatními 
informacemi, které mu dodavatel předá v rámci tohoto zadávacího řízení a které dodavatel 
označí jako důvěrné. Výjimkou je poskytnutí údajů v případech stanovených ZZVZ, právními 
předpisy a touto zadávací dokumentací.   
 
Jestliže se v zadávací dokumentaci případně, výjimečně a ojediněle objevují odkazy na 
obchodní názvy firmy, specifická označení výrobků, materiálů, technologických postupů či 
celků a dodávek, které platí pro určitého podnikatele, společnost nebo jeho organizační složku, 
patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 
původu, vlivem toho, že zadavatel nebyl jinak schopen popsat onu vymezenou část předmětu 
veřejné zakázky s použitím daných specifikací tak, aby byly dostatečně přesné a srozumitelné 
všem dodavatelům pro vymezení požadované kvality plnění předmětu VZ, jedná se o 
doporučená řešení (vymezení předpokládaného standardu) a v těchto konkrétních případech 
pro každou takovouto uvedenou a takto vymezenou položku zadavatel umožňuje 
dodavatelům ve svých nabídkách použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení 
ve srovnatelné úrovni pořizovacích nákladů, nákladů provozu nebo pro zadavatele 
výhodnější. Zadavatel v tuto dobu nezná pro tyto konkrétní položky jiná řešení, proto je 
nemůže ani v této zadávací dokumentaci konkrétně uvádět.  



 
 

 

3 

 

Pokud by chtěl dodavatel využít jiná řešení, v nabídce musí na tuto skutečnost dodavatel 
upozornit na zvláštním listu vloženém v nabídce za celkovou rekapitulaci sestavení nabídkové 
ceny a prokázat, že jím navržené materiály nebo výrobky jsou stejné technické a kvalitativní 
úrovně nebo lepší. Dodavatel toto prokáže formou porovnání jakostních, technických a dalších 
parametrů (např. životnost, užitné vlastnosti, vztah k životnímu prostředí atd.) mezi materiály 
či výrobky uvedenými v ZD a jím navrženými včetně souladu s platnou legislativou a 
normami ČR a EU, formu prohlášení o shodě či jinými doklady prokazujícími, že tyto 
materiály či výrobky jsou v požadovaných vlastnostech srovnatelné s předepsanými. K těmto 
použitým výrobkům budou doloženy katalogové či technické listy výrobce popisující a 
prokazující požadované vlastnosti na výrobek.  
 
Pokud by dodavatel takto neučinil, může být toto zadavatelem považováno za nesplnění 
zadávacích podmínek a může být dále postupováno dle § 48, odst. (2) zákona.  
Pokud se v ZD výše uvedené odkazy nevyskytují, uvedená předchozí ustanovení se nevyužijí. 
 
 

DEFINICE POJMŮ 
ZZVZ   
Zákon č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.   
Veřejná zakázka   
Veřejnou zakázkou se rozumí provedení dodávek podle požadavků zadavatele stanovených 
těmito zadávacími podmínkami.   
Zadavatel   
Zadavatelem zakázky je Město Opava, Horní náměstí 69, 746 01 Opava v Moravskoslezském 
kraji, IČO 00300535. Zadavatel je dle § 4 odst. 1 písm. d) ZZVZ veřejným zadavatelem.   
Dodavatel   
Dodavatelem se dle § 5 ZZVZ rozumí osoba, která nabízí poskytnutí dodávek, služeb nebo 
prací, nebo více těchto osob společně. Za dodavatele se považuje i pobočka závodu; v takovém 
případě se za sídlo dodavatele považuje sídlo pobočky závodu.    
Společná účast dodavatelů   
Několik dodavatelů účastnících se zadávacího řízení společně, dále jako sdružení. Jednotliví 
členové sdružení, tedy jednotliví dodavatelé podávající nabídku společně.  
Zadávací podmínky   
Kompletně zpracovaná zadávací dokumentace pro výše jmenovanou zakázku obsahuje 
zadávací podmínky (dále též „ZD“).    
Soupis dodávek a služeb  
Soupisem prací se rozumí soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.   
Smlouva   
Smlouvou se rozumí smlouva o dílo, jejímž předmětem, jsou dodávky, služby a práce v rámci 
této veřejné zakázky, a to v rozsahu stanoveném v této Zadávací dokumentaci. 
Oprávněná osoba   
Statutární orgán dodavatele nebo jím řádně plnou mocí zmocněná osoba (resp. v případě, kdy 
nabídku podává více dodavatelů společně, osoba, které bylo zmocnění řádně uděleno 
statutárními orgány všech těchto účastníků) k jednáním týkajícím se podání nabídky za 
dodavatele, resp. k dalším úkonům s tím souvisejícím. U fyzických osob se toto ustanovení 
použije obdobně.   
 
 



 
 

 

4 

 

Poddodavatel   
Poddodavatel je osoba, pomocí které má dodavatel plnit určitou část veřejné zakázky nebo 
která má poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky určité věci či práva.   
Prohlášení   
Jedná se o jakékoliv čestné prohlášení o existenci relevantních skutečností, resp. splnění 
určitých podmínek podle této zadávací dokumentace. Prohlášení musí být učiněno 
oprávněnou osobou, přičemž pravost podpisu nemusí být úředně ověřena.  
Kvalifikace   
Kvalifikací se rozumí způsobilost a schopnost dodavatele plnit veřejnou zakázku.   
 

Seznam zákonů a vyhlášek (základní shrnutí):   
Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  
Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.   
Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
Vyhláška č. 168/2016 Sb., o uveřejňování vyhlášení pro účely zákona o veřejných zakázkách  
a náležitostech profilu zadavatele.   
 

Seznam zkratek (základní shrnutí):   
ZZVZ Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  
VZ Veřejná zakázka  
VS Variabilní symbol  
ZD Zadávací dokumentace  
CPV Společný slovník (číselník) pro veřejné zakázky 
 

 
 
1. Identifikace zadavatele 

Název zadavatele:    Město Opava 
Sídlo zadavatele:   Horní náměstí 69, 746 01 Opava 
IČO:     00300535 
Zastupuje:    Ing. Tomáš Navrátil, primátor 
 
Kontaktní osoba zadavatele pověřena výkonem zadavatelských činností   
Název zastupujícího: Regionální rozvojová agentura Východní Moravy 
Se sídlem: třída Tomáše Bati 5146, 760 01 Zlín 
IČO:     45659176 
Jednající:    RNDr. Otakar Prudil, ředitel 
Kontaktní osoba:   Mgr. Martin Budiš 
E-mail:   budis@budistrust.cz 
Datová schránka:   8z457g3 
(dále jen „Zadavatel“)   
 
 
 

2. Název, účel, předmět a klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: Obnova soustavy veřejného osvětlení Opava – III. etapa 
Druh veřejné zakázky:  Dodávka 

mailto:budis@budistrust.cz


 
 

 

5 

 

Druh zadávacího řízení: Otevřené nadlimitní řízení dle § 56 ZZVZ   
 
Zadávací dokumentace je v plném rozsahu zveřejněna a bez omezení přístupná na profilu 
http://zakazky.opava-city.cz/ 
 
Zadávací řízení se řídí se Zákonem o zadávání veřejných zakázek č.  134/2016 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů.  
 
 
2.1. Financování 

• Veřejná zakázka je realizována s dotací ze státního rozpočtu v rámci NÁRODNÍ PLÁN 
OBNOVY, výzva č. 1/2022, komponenta 2.2.2. Zadavatel upozorňuje a dodavatelé 
(účastníci) zadávacího řízení berou na vědomí, že realizace veřejné zakázky je závislá 
na přidělení dotace, ze které bude veřejná zakázka spolufinancována. 

 
• Případně poskytnutá dotace bude upravena zejména vyhláškou Ministerstva financí 

ČR č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů reprodukce 
majetku a dalšími právními předpisy EU a ČR, ale i rovněž pravidly, která nemají 
povahu právních předpisů a jsou vydávána poskytovatelem dotace. Jedná se případně 
zejména o: 
a) pokyny pro příjemce, které jsou součástí rozhodnutí o poskytnutí dotace a uvolnění 

finančních prostředků státního rozpočtu; 
b) zásady platné pro daný program a výzvu včetně příslušných příruček a 

metodických pokynů pro žadatele a příjemce dotace (dále: „Zásady a Pokyny“).  
 

• Vybraný dodavatel je povinen se s dotačními pravidly seznámit a při plnění předmětu 
smlouvy o dílo postupovat tak, aby nedošlo z důvodů na straně zhotovitele k ohrožení 
čerpání dotace ze strany zadavatele. Zhotovitel je povinen v rámci plnění předmětu 
smlouvy o dílo dodržet a postupovat dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), zejména 
umožnit výkon veřejnosprávní kontroly a poskytnout veškerou potřebnou součinnost 
poskytovateli a všem příslušným orgánům při výkonu jejich kontrolních oprávnění.  
Vybraný dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací 
projektu včetně účetních dokladů minimálně po dobu 10 let od ukončení realizace 
dodávky. Každá faktura musí být označena číslem projektu. Vybraný dodavatel je 
povinen minimálně po dobu 10 let od ukončení realizace díla poskytovat požadované 
informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (CRR, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, 
Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, Auditního orgánu (dále jen „AO“), Platebního a certifikačního 
orgánu (dále jen „PCO“), příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných 
orgánů státní správy) a je povinen informovat poskytovatele dotace o skutečnostech 
majících vliv na realizaci projektu, především pak povinnost informovat o jakýchkoli 
kontrolách a auditech provedených v souvislosti s projektem; dále též povinnost na 
žádost poskytovatele dotace, PCO nebo AO poskytnout veškeré informace o 
výsledcích a kontrolní protokoly z těchto kontrol a auditů. Zároveň vytvořit podmínky 
k provedení kontroly a poskytnout při provádění kontroly součinnost.  

http://zakazky.opava-city.cz/


 
 

 

6 

 

• Vybraný dodavatel je dále povinen postupovat dle pokynů zadavatele tak, aby nebyly 
porušeny podmínky a pravidla poskytnutí dotace obsažené v Zásadách nebo 
Pokynech pro žadatele či příjemce dotace, rozhodnutí o přidělení či ustanovení 
smlouvy nebo dohody o poskytnutí dotace a dalších navazujících a souvisejících 
dokumentů. Vybraný dodavatel je povinen poskytnout dle pokynů zadavatele 
takovou součinnost, aby zadavatel jakožto příjemce dotace mohl splnit pro něho 
plynoucí povinnost na uchování veškeré dokumentace (tj. doklady a dokumenty) 
související s rozhodnutím o poskytnutí dotace, včetně účetnictví, po dobu určenou 
právními předpisy ČR, způsobem daným Pravidly příslušného programu a 
relevantními právními předpisy ČR, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Vybraný dodavatel je 
povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně pod dobu 10 let od ukončení projektu. Pokud je v českých 
právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji dodavatel použít. Každá faktura 
musí být označena číslem projektu.  

• Vybraný dodavatel je v rámci plnění předmětu smlouvy o dílo povinen všechny 
písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace opatřit vizuální identitou projektů dle 
Pravidel. Vybraný dodavatel je povinen zajistit, aby na každém originálu byl výrazně 
a průkazně vyznačen název a identifikační číslo projektu dle vydaného rozhodnutí o 
poskytnutí dotace. 

• Vybraný dodavatel bude dle pokynů a v součinnosti se zadavatelem – objednatelem 
díla postupovat tak, aby zadavatel mohl bez potíží a překážek plnit uvedené podmínky 
a požadavky vyplývající pro něj jako příjemce dotace.  

 
 
2.2. Způsob komunikace v průběhu zadávacího řízení a pověřená osoba zadavatele  
2.2.1 Komunikace mezi zadavatelem a účastníky v rámci zadávacího řízení probíhá písemně 
v souladu se zákonem, zejména s ust. § 211 zákona. Zadavatel preferuje komunikaci 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
Tato veřejná zakázka je zadávána prostřednictví elektronického nástroje E-ZAK ve smyslu 
§213 zákona, který je dostupný na adrese http://zakazky.opava-city.cz/(dále také jen 
„elektronický nástroj“). 
Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou k dispozici na adresách: 
https://zakazky.opava-city.cz/manual.html - uživatelská příručka pro dodavatele, manuál 
elektronického podpisu. 
Dodavatel (uživatel elektronického nástroje) si zřídí každý svůj vlastní uživatelský účet – 
podrobně viz výše Uživatelská příručka pro dodavatele str. 21 „Správa uživatelů a 
organizace“. S dotazy ohledně nastavení elektronického nástroje se prosím obracejte na 
provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na email: podpora@ezak.cz 
2.2.2 Zadavatel upozorňuje, že za písemnou komunikaci je kromě jiného považováno i 
podání nabídky dodavateli. Podání nabídek do tohoto zadávacího řízení probíhá v listinné 
podobě. Podrobněji je podávání nabídek upraveno v článku 7 této zadávací dokumentace – 
PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO SESTAVENÍ A PODÁNÍ NABÍDKY. 
2.2.3 V souladu s ustanovením § 211 zákona zadavatel či jeho pověřená osoba ke 
komunikaci s dodavateli/účastníky může využít i elektronických prostředků ve formě zpráv 
prostřednictvím elektronické pošty (e-mailových zpráv či zpráv dodaných do datové schránky 

http://zakazky.opava-city.cz/
https://zakazky.opava-city.cz/manual.html
file://///192.168.110.11/zakazky/%23PRÁVĚ%20PROBÍHAJÍCÍ/2023/%23NEVYHLASENE%20!!!!!!/Opava%20-%20VO/podpora@ezak.cz


 
 

 

7 

 

dodavatele/účastníka), pokud to zákon, povaha a rozsah dokumentů bude umožňovat. 
Dodavatel je povinen, pokud tyto prostředky má zřízeny, tyto udržovat v provozuschopném 
stavu a zabezpečit bezproblémový a včasný příjem a zpracování těchto zpráv adresovaných 
účastníkovi. V opačném případě nefunkčnosti těchto zařízení či vybavení účastníka k 
elektronické komunikaci zadavatel nemůže ručit za újmu způsobenou 
dodavateli/účastníkovi z těchto příčin a v těchto případech.  
 
2.2.4 Pokud dodavatel/účastník ke korespondenci využije e-mailovou adresu či datovou 
schránku jeho pověřené osoby, v záhlaví takovéto doručované zprávy musí být 
dodavatelem/účastníkem uvedeny identifikační údaje této VZ (minimálně název VZ) název 
dodavatele/účastníka a jméno jeho kontaktní osoby pro další jednání v průběhu zadávacího 
řízení.  
 
2.2.5 V případě využití doručování zpráv dodavatelem/účastníkem zadavateli či jeho 
pověřené osobě v elektronické formě je doporučeno takovéto zprávy opatřit zaručeným 
elektronickým podpisem či značkou.  
 
2.2.6 Veškerá korespondence v průběhu tohoto zadávacího řízení bude vyřizována 
kontaktní a pověřenou osobou zadavatele pro průběh zadávacího řízení – a to Mgr. Martinem 
Budišem. Rozhodnutí o námitkách či další oznámení zadavatele může být učiněno a doručeno 
i dodáním do datové schránky dodavatele.  
 
2.2.7 V souladu s ustanovením § 43 zákona zadavatel plnou mocí výkonem zadavatelských 
činností pro tuto veřejnou zakázku pověřil Regionální rozvojovou agenturu Východní 
Moravy, třída Tomáše Bati 5146, 760 01 Zlín, IČO: 45659176 (dále: „pověřená osoba 
zadavatele“). Tato pověřená osoba zadavatele zastupuje zadavatele ve všech úkonech v 
průběhu tohoto zadávacího řízení, kromě úkonů jmenovaných v ustanovení § 43 odst. (2) 
zákona, a kromě úkonů příjmu nabídek účastníků, jež zadavatel přijímá v listinné podobě. 
Dle ustanovení § 36, odst. (4) zákona zadavatel tímto podává informaci, že tato průvodní 
textová část zadávací dokumentace včetně jejich příloh byla vypracována pověřenou osobou 
zadavatele. Tato pověřená osoba zadavatele také zejména vypracovává pro zadavatele 
všechny potřebné dokumenty průběhu zadávacího řízení, vede jednání případně zadavatelem 
ustanovených komisí, pořizuje jménem zadavatele patřičné zápisy či zprávy, vede komunikaci 
s účastníky a s vybraným dodavatelem a podobně. 
 
 
2.3. Účel veřejné zakázky   
• Účelem této veřejné zakázky je vybrat dodavatele k uzavření smlouvy o dílo. 
• Smlouvou o dílo je v tomto zadávacím řízení myšlena písemná smlouva mezi 

zadavatelem a dodavatelem, která bude upravovat podmínky dodávky.    
 
 

2.4. Předmět veřejné zakázky   
Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce stávajícího osvětlení pro zlepšení kvality 
osvětlení na komunikacích nacházejících se ve městě Opava a snížení světelného znečištění a 
energetické náročnosti soustavy v rámci dotačního programu NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY, 
výzva č. 1/2022, komponenta 2.2.2.  



 
 

 

8 

 

 
V rámci plnění veřejné zakázky budou provedeny dodávky pro rekonstrukci veřejného 
osvětlení ve městě Opava, spočívající v navržení světelně -technického řešení osvětlení 
dopravního prostoru dle podkladů pro světelné výpočty, dodržení limitů pro rušivé světlo, v 
dodání a správné odborné montáži konstrukčních prvků veřejného osvětlení (ocelové 
výložníky a nástavce – žárově zinkované, LED svítidla včetně nastavení požadované úrovně 
regulace). 
 
Účelem rekonstrukce veřejného osvětlení je dosažení energetických úspor při provozování 
soustavy veřejného osvětlení při současném splnění světelně-technických parametrů v 
souladu s normami ČSN EN 13 201 (normou požadované parametry osvětlenosti nebo jasů 
nesmí být překročeny o více než 30%) a ČSN EN 12 464-2 a podmínkami poskytovatele dotace. 
Zakázka bude spolufinancována ze zdrojů Národního plánu obnovy v rámci dotačního 
programu Ministerstva průmyslu a obchodu. Vzhledem k tomu, že jednou z podmínek 
čerpání dotačních prostředků je dodržení kalkulovaných energetických úspor, musí účastník 
ve své nabídce deklarovat a prokázat dosažení požadované úspory elektrické energie při 
současném dodržení normativních hodnot v souladu s ČSN EN 13 201 (normou požadované 
parametry osvětlenosti nebo jasů nesmí být překročeny o více než 30%) a ČSN EN 12 464-2 a 
dalšími požadavky zadavatele. Výše požadované úspory elektrické energie účastník prokáže 
tím, že v Krycím listu nabídky vyplní hodnotu Celkovou roční spotřebu elektrické energie 
řešené soustavy VO (odpovídá 4 130 hod. provozu VO) vypočtenou dle celkového 
instalovaného příkonu jím navržených svítidel, přičemž maximální hodnota Celkové roční 
spotřeby elektrické energie řešené soustavy VO bez regulace nově navržených svítidel nesmí 
přesáhnout 134 514kWh. 
 
Předmět veřejné zakázky bude dodavatelem realizován v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy, platnými ČSN a předpisy týkajícími se bezpečnosti práce a technických 
zařízení. V případě, že v průběhu plnění veřejné zakázky nabude platnosti a účinnosti novela 
některého z výše uvedených předpisů, popř. nabude platnosti a účinnosti jiný právní předpis 
vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky, je dodavatel povinen při realizaci veřejné 
zakázky řídit se těmito novými právními předpisy a návody (postupy). 
 
Součástí předmětu plnění je také provedení světelně-technických výpočtů a předložení 
požadovaných dokumentů dle přesného zadání k doložení splnění požadovaných světelně-
technických požadavků předkládaného technického řešení v nabídce účastníka. Zadavatel 
požaduje od účastníka předložení světelně technických výpočtů zpracovaných dle požadavků 
či doporučení ČSN pro venkovní osvětlení prokazujících splnění všech náležitostí. Účastník 
dále doloží všechny světelně technické výpočty v otevřeném formátu *.evo, světelně-
technických parametrů navržených svítidel v datové podobě (tzv. eulumdat) a podrobné 
informace o nabízených svítidlech ve formě doložení potřebné dokumentace ke každému 
z nabízených typů svítidel pro ověření jejich elektrických a světelně-technických parametrů.  
 
Výpočet musí obsahovat typy svítidel, hodnoty průměrných udržovaných osvětleností, 
rovnoměrnosti osvětleností a udržovací činitel. K výpočtu dodavatel dodá světelně technická 
data v elektronické podobě tzv. EULUMDAT.  
Zadavatel bude akceptovat i výpočty provedené ve výpočtovém programu Dialux v případě, 
že budou dodrženy ostatní podmínky ZD. 



 
 

 

9 

 

Požadovaný rozsah dokumentace pro každý typ nabízeného svítidla je následující:  

• katalogový list svítidla,  

• LM80 test report čipu osazeného v daném svítidle,  

• Protokoly akreditované zkušebny o výsledcích testu ochrany proti vniknutí (IP) 

• Protokoly akreditované zkušebny o výsledcích testu mechanické odolnosti (IK) 

• Prohlášení výrobce svítidla o splnění parametrů v rozsahu Přílohy č. 6 Zadávací 
dokumentace. 

 
Součástí díla jsou všechny dodávky specifikované v projektové dokumentaci.  
 

 
2.5. Klasifikace předmětu veřejné zakázky – CPV   

• 31500000-1  Elektrické zdroje světla a svítidla  

• 31520000-7  Lampy a svítidla   

• 31527000-6  Bodové reflektory  

• 31527200-8  Venkovní svítidla  

• 45316100-6  Instalace a montáž zařízení pro venkovní osvětlení  

• 45316110-9  Instalace a montáž zařízení pro osvětlení silnic   
 
 
2.6. Označení osob dle § 36 odst. 4 ZZVZ   

Dle § 36 odst. 4 ZZVZ Zadavatel uvádí, že níže uvedenou část zadávací dokumentace 
odlišnou od zadavatele vypracovala konkrétně osoba:   

 
 
 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

CELKOVÁ PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VZ bez DPH  19.347.814,-- Kč bez DPH 
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 ZZVZ, jako 
předpokládaná výše peněžitého závazku zadavatele vůči dodavateli vyplývající z plnění 
veřejné zakázky.  

 

 

 

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky  
4.1. Předpokládaná doba plnění 
Projekt bude realizován v následujících termínech:  

• Zahájení plnění:  ihned po nabytí účinnosti smlouvy o dílo 

• Předání místa plnění:  do 5 dnů po nabytí účinnosti smlouvy o dílo 

 Část zadávací dokumentace     Označení osoby    

Zadávací dokumentace vč. příloh Regionální rozvojová agentura Východní 
Moravy   

třída Tomáše Bati 5146, 760 01 Zlín 
IČ: 45659176 



 
 

 

10 

 

• Ukončení plnění:  nejpozději do 31.5.2025, tento termín je maximální a  
nepřekročitelný, a to ani z důvodu tzv. vyšší moci, a ani 
z důvodů změn či úpravy požadavků na předmět plnění 
ze strany zadavatel.  

 
Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. Zadavatel si 
vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín plnění veřejné zakázky s ohledem na případné 
prodloužení zadávacího řízení.  
 
Pod pojmem „termín ukončení plnění veřejné zakázky“ se rozumí den, který zadavatel 
připouští jako maximálně poslední možný termín provedení díla v požadovaném rozsahu. 
Rozumí se tím den, kdy dílo bude protokolárně předáno vybraným dodavatelem a převzato 
zadavatelem (objednatelem díla) po odstranění všech vad a nedodělků. Termín pro provedení 
díla počíná běžet dnem převzetí místa plnění a končí dnem protokolárního předání a převzetí 
díla po odstranění poslední vady a nedodělku.  
 
V případě, že se objednateli nepodaří zajistit potřebné finanční prostředky na realizaci díla či 
jeho části, má objednatel právo jednostranně odstoupit od smlouvy, a to bez nároku na 
náhradu škody nebo ušlého zisku pro kteroukoliv smluvní stranu. V případě, že zadavatel 
bude nucen z důvodů nedostatku finančních prostředků tato práva použít, nemá vybraný 
dodavatel vůči zadavateli žádné (ani finanční) nároky, plynoucí z posunutí, přerušení nebo 
předčasného ukončení stavby či její části. Zadavatel uhradí v tomto případě vybranému 
dodavateli do té doby již prokazatelně vynaložené náklady realizovaného díla.  
 
Termín plnění podloží dodavatel předložením Harmonogramu prací v nabídce. Tento 
harmonogram bude zpracován v přesnosti na týdny a bude z něj patrná návaznost 
technologických postupů. Minimální podrobnost je stanovena po jednotlivých provozních 
souborech. 
Harmonogram nebude zpracován ke konkrétnímu datu, dnem „0“ je předání a převzetí místa 
plnění. 
Harmonogram prací bude následně nedílnou součástí smlouvy na plnění zakázky. 
 
4.2. Soupis dodávek  
4.2.1 Zadávací dokumentace obsahuje v souladu s § 92, odst. (1), písm. b) zákona soupis 
prací dodávek a služeb s výkazem výměr v elektronické podobě.  
 
4.2.2 Výkaz výměr je pro zpracování nabídkové ceny závazný. Zadavatel doporučuje 
dodavatelům ověřit si soulad výkazu výměr s textovou a výkresovou částí projektové 
dokumentace a případné rozpory si vyjasnit ještě v průběhu lhůty k podání nabídek.  
 
4.2.3 Pokud je součástí PD výkaz výměr sestaven z více částí, rozumí se výkazem výměr 
všechny takovéto jednotlivé části bez rozdílně a pro sestavení nabídkové ceny je dodavatel 
povinen využít všechny tyto části.  
 
4.2.4 Pro každý řádek - položku výkazu výměr dodavatel uvede pro sestavení své nabídky 
jednotkovou cenu ve sloupci označeném „jednotková cena“ a cenu za příslušnou položku ve 
sloupci označeném „cena celkem“, která je přednastaveným součinem počtu jednotek a 



 
 

 

11 

 

jednotkové ceny příslušné položky výkazu výměr nebo součtem položek „dodávka celkem“ a 
„montáž celkem“ pokud tyto sloupce výkaz výměr využívá. Výkaz výměr může využívat i jiné 
obdobné názvy sloupců pro stejné vymezení obsahu a významu těchto uvedených sloupců. 
Dodavatel je povinen sestavit rozpočet nabídky k sestavení nabídkové ceny ve stejném 
obsahu, rozsahu a názvech všech položek bez jakýchkoliv změn a úprav přesně dle výkazu 
výměr. Pokud dodavatel takto nevyplní některou z položek, vynechá či přidá některou z 
položek, obsahově a jakostně změní význam či upraví některou z položek či ocení některou z 
položek výkazu výměr hodnotou „0“, tento účastník podávající takovouto nabídku, může být 
ze zadávacího řízení vyloučen pro nesplnění zadávacích podmínek v souladu s ustanovením 
§ 48, odst. (2), písm. a) zákona.  
 
4.2.5 Elektronickou podobu soupisu prací s výkazem výměr zadavatel předkládá ve 
formátu Excel (*.xls nebo *.xlsx), jako list aplikace Microsoft Office Excel, který je běžně 
dostupným a využívaným formátem. Pro vynásobení hodnot příslušných buněk tabulky mezi 
sebou jsou buňky tabulky výkazů výměr nastaveny na funkci „součin“. Pro sčítání hodnot 
příslušných buněk tabulky mezi sebou jsou buňky tabulky výkazů výměr nastaveny na funkci 
„suma“. Dodavatel je však povinen si funkčnost těchto nastavených funkcí (násobení a sčítání) 
buněk tabulek výkazů výměr ověřit a případné chyby ve funkčnosti řešit dle článku 2.5 této 
průvodní textové části ZD tak, aby byla sestavena nabídková cena způsobem stanoveným dle 
části 3. této průvodní textové části ZD. 
 
4.2.6 Pokud zadavatel ve vhodných případech neuplatní ustanovení § 46, odst. 3 zákona při 
vysvětlení údajů nabídky ohledně rozpočtu nabídky, a to v případech různých údajů o 
nabídkové ceně v různých částech nabídky účastníka, priorita údajů o nabídkové ceně v 
částech nabídky pro hodnocení nabídek je následující:  

1. účastníkem vyplněný a do nabídky vložený návrh smlouvy o dílo dle přílohy č. 3 této PTČ ZD  
2. účastníkem vyplněný a do nabídky vložený rozpočet dle účastníkem oceněného výkazu výměr  
3. účastníkem vyplněný a do nabídky vložený Krycí list nabídky dle přílohy č. 1 této PTČ ZD  

  
 

4.3. Místo plnění veřejné zakázky    
Předmět veřejné zakázky bude realizován probíhat v intravilánu města Opava, v 
Moravskoslezském kraji. 

 
 

4.4. Prohlídka místa plnění veřejné zakázky    
Prohlídku místa plnění této veřejné zakázky nebude zadavatel organizovat. 
 
 
 

5. Kvalifikace účastníků zadávacího řízení 

5.1. Způsobilým  pro plnění veřejné zakázky je účastník zadávacího řízení, který prokáže 
splnění:   

•  základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ,  

• profesní způsobilostí podle § 77 odst. 1 a 2 písm. a) ZZVZ,  

• technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ. 
 
 



 
 

 

12 

 

5.2. Základní způsobilost podle § 74 ZZVZ prokazuje účastník způsobem a v rozsahu 
stanoveným § 75 odst. 1 ZZVZ:    
Ve vztahu k České republice předložením:   

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ,   
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ,   
c) písemného čestného prohlášení, pokud jde o spotřební daň ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

b) ZZVZ,   
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ,   
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

d) ZZVZ,   
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ.   
 
 
5.3. Profesní  způsobilost podle § 77 odst. 1 a 2 písm. a) ZZVZ prokazuje účastník 
zadávacího řízení předložením:   

• Dle § 77 odst. 1 ZZVZ výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud 
jiný právní předpis zápis do takové evidence požaduje.  
 

• Dle § 77 odst. 2, písm. a) ZZVZ doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních 
právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména 
doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci.   
Účastník zadávacího řízení je povinen předložit oprávnění k podnikání v oboru 
„Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 
telekomunikačních zařízení; nebo „Montáž, opravy a revize elektrických zařízení“. 
Zadavatel uzná za průkaz podnikatelského oprávnění v požadovaném oboru aktuální 
výpis z živnostenského rejstříku nebo dosud platný živnostenský list či listy 
dokládající oprávnění účastníka zadávacího řízení k podnikání v oboru (či oborech), 
který bude zadavatelem požadovanému oboru obsahově odpovídat (jedná se zejména 
o živnostenské listy vydané za dříve platné/účinné právní úpravy).  

 
 
5.4. Technické  kvalifikační předpoklady dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona splní účastník 

zadávacího řízení, který předloží seznam významných dodávek realizovaných 
účastníkem zadávacího řízení za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení. 
Přílohou tohoto seznamu musí být osvědčení vydané objednatelem o řádném plnění. Z 
textu seznamu bude patrný název akce, doba plnění, finanční objem prací a kontaktní 
osoba, u které lze uvedené skutečnosti ověřit. Seznam bude podepsán osobou 
oprávněnou jednat za dodavatele.  
Technickou kvalifikaci splňuje účastník, který splnil podmínky podle § 79 odst. 2 ZZVZ. 
Účastník prokáže splnění technické kvalifikace předložením seznamu minimálně 3 
významných dodávek stejného nebo obdobného charakteru provedených účastníkem 
za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení (tzv. referenční zakázka). Za 
referenční zakázku se považuje zakázka stejného nebo obdobného charakteru s 
celkovými náklady minimálně ve výši 4,0 mil. Kč bez DPH. Zakázkou stejného nebo 
obdobného charakteru se rozumí dodávky pro rekonstrukci veřejného osvětlení, kdy 
výsledkem realizace zakázky je dosažení úspor energie na provoz rekonstruovaných 



 
 

 

13 

 

částí VO. 
Součástí minimálně jedné referenční zakázky musela být výměnu alespoň 700 kusů svítidel 
VO s LED technologií za účelem dosažení energetických úspor provozu VO min. o 30 %, 
přičemž k takové realizace díla mohlo dojít i v rámci rekonstrukce sítě VO, a to včetně výměny 
kabeláže 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. l) požaduje, aby účastník zadávacího 
řízení prokázal splnění technických kvalifikačních předpokladů předložením:  

• Prohlášení o shodě nabízených typů LED svítidel  
 

 
 
5.5. Ustanovení ke kvalifikaci dodavatelů  

• Zadavatel neumožňuje doklady prokazující splnění kvalifikace nahradit čestným 
prohlášením, pokud to zákon výslovně neumožňuje. 

• Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.   

• Prokázání základní a profesní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením 
 výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s ustanovením § 228 ZZVZ.   

• Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 ZZVZ kvalifikaci certifikátem vydaným v 
rámci systému certifikovaných dodavatelů. 

• Zadavatel je dle § 122 odst. 1 ZZVZ povinen vybrat k uzavření smlouvy účastníka, 
jehož nabídka byla podle stanovených kritérií hodnocení vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější. 

• Zadavatel v souladu s § 86 odst. 3 ZZVZ si před uzavřením smlouvy od vybraného 
dodavatele vždy vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o 
kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.   

• Dle § 81 ZZVZ v případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje ji dodavatel 
doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu 
požadovaném zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, 
místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je 
zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným 
prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v 
zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o 
této skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá 
zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich překladu do českého 
jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat 
předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem 
zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o 
vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu.    

• V případě společného podání nabídky musí osoby společně podávající nabídku 
předložit v nabídce smlouvu uzavřenou vzájemně mezi sebou, která bude obsahovat 
jejich společný závazek ručit společně a nerozdílně za své závazky vzniklé z plnění 
veřejné zakázky vůči třetím osobám.    

• V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 každý dodavatel samostatně.   



 
 

 

14 

 

• Dodavatel může prokázat určitou část profesní způsobilosti nebo technickou 
kvalifikaci s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob; dodavatel je v takovém případě podle § 83 ZZVZ povinen 
zadavateli předložit doklady podle ustanovení § 83 odst. 1 ZZVZ.    

• Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být dle § 107 odst. 4 ZZVZ 
současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci.   

• Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, 
nebo poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím 
řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem 
vyřadí. Dodavatele, jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z 
účasti v zadávacím řízení.  Vyloučení účastníka včetně důvodu zadavatel bezodkladně 
písemně oznámí účastníkovi.   

• Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu 
zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník 
zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 
10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení 
ke kvalifikaci.   

• Povinnost účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna 
takovým způsobem, že:   
o  podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,   
o  nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo 

nabídek a   
o  nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.   

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil tuto povinnost, zadavatel jej bezodkladně vyloučí 
ze zadávacího řízení. 

• Účastník, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu dle ZZVZ a těmito 
zadávacími podmínkami, může být zadavatelem z účasti v zadávacím řízení vyloučen, 
obdobně pokud se jedná o vybraného dodavatele.  
 
 
 

6. Další požadavky zadavatele  
6.1. Požadavky  zadavatele na poddodavatele   

• Zadavatel v souladu s § 105 odst. 1 ZZVZ požaduje, aby účastník zadávacího řízení v 
nabídce předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení 
známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit z 
hlediska věcného a finančního.  Poddodavatel je ten, prostřednictvím něhož plní 
dodavatel alespoň 10 % předmětu plnění veřejné zakázky. Pokud účastníkovi nejsou 
známi poddodavatele doloží čestné prohlášení, že zakázka nebude plněna 
poddodavatelsky.     

• Zadavatel na základě § 105 odst. 4 písm. a)  ZZVZ požaduje, aby vybraný dodavatel 
předložil zadavateli identifikační údaje poddodavatelů, a to nejpozději do 10 
pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou mu známi.  
Poddodavatelé, kteří nebyli takto identifikováni a kteří se následně v průběhu zapojí 
do plnění veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné 
zakázky poddodavatelem.   



 
 

 

15 

 

 
 

6.2. Požadavky na vybraného dodavatele   
V souladu s ustanovením § 86 odst. 3 ZZVZ a postupem dle ust. § 122 odst. 3 ZZVZ si 
Zadavatel před uzavřením smlouvy od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 
předloženy.    
 
Zadavatel si dále vyhrazuje právo požadovat od vybraného dodavatele jako další podmínku 
pro uzavření smlouvy předložení dokladu o splnění povinností podle § 21a zákona o 
účetnictví. 

 
 

 

7. Obchodní a jiné podmínky na základě ust. § 37 odst. 1 písm. c) 
ZZVZ  

• Detailní vymezení závazných obchodních a platebních podmínek je uvedeno ve smlouvě o 
dílo a jejích přílohách, které jsou nedílnou součástí této zadávací dokumentace.    

• Účastník předloží zadavateli ve své nabídce závazný návrh smlouvy o dílo dle přílohy č. 3 
této zadávací dokumentace.    

• Účastník doplní texty smlouvy pouze o relevantní informace vyžadované zadavatelem. 
Účastník není oprávněn text smlouvy, jakkoliv měnit bez souhlasu zadavatele; případné 
změny textu budou zadavatelem posouzeny jako nesplnění zadávacích podmínek s 
následkem vyloučení příslušného účastníka ze zadávacího řízení.   

• Účastník zadávacího řízení není oprávněn měnit či doplňovat návrh smlouvy o dílo, s 
výjimkou doplnění údajů, které jsou v návrhu smlouvy o dílo výslovně vyhrazeny pro 
doplnění ze strany účastníka zadávacího řízení. Takové údaje budou doplněny před 
podpisem smlouvy o dílo. Smlouva o dílo s vybraným dodavatelem bude uzavřena 
postupem dle platných právních předpisů. 

• Součástí smlouvy s vybraným dodavatelem dále bude:   
o doklad o pojištění (pojistná smlouva). 

 
 
 

8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

8.1. Nabídková cena bude zpracována v členění podle věcného členění. Celková nabídková 
cena bude uvedena v české měně v členění na cenu celkem bez daně z přidané hodnoty (dále 
jen: „DPH“), výši DPH zvlášť a cenu celkem včetně DPH. Celková nabídková cena v této 
skladbě bude uvedena na Krycím listu nabídky -viz. Příloha č. 1 této průvodní textové části 
ZD.  
 
 
8.2. Nabídková cena bude sestavena zejména součtem položek dodavatelem oceněného 
výkazu výměr, ale zároveň musí obsahovat veškeré nutné další náklady k realizaci předmětu 
veřejné zakázky včetně dalších nákladů souvisejících (jako např.: náklady na zařízení 



 
 

 

16 

 

staveniště, elektrickou energii, náklady na zhotovování, výrobu, obstarání a přepravu věcí, 
zařízení, materiálu a dodávek, náklady na schvalovací řízení, převod práv, pojištění, bankovní 
garance, daně, cla a poplatky, náklady na provádění všech příslušných a normami, vyhláškami 
stanovených zkoušek materiálu, dílů a předávacích zkoušek, náklady na nutná či úřady 
stanovená opatření k realizaci díla, ubytování, stravné a dopravu pracovníků, náklady na 
provedení výrobních výkresů a jakékoliv další výdaje potřebné pro realizaci zakázky uvedené 
v průvodní textové části ZD -dále: „další náklady“). Pokud ve výkazu výměr nebudou pro 
tyto další náklady vymezeny příslušné položky, dodavatel tyto další náklady ocení a zahrne 
do stávajících vymezených položek Výkazu výměr (tyto náklady jsou zahrnuty v cenách 
jednotlivých položek oceněného výkazu výměr dodavatelem). Pokud jsou Výkazy výměr 
vyhotoveny pro každou příslušnou část předmětu této VZ, nabídková cena bude dodavatelem 
sestavena součtem nabídkových cen pro každou takovouto část.  
Účastník doplní do soupisu dodávek a prací pouze cenu u každé předepsané položky. V 
položkovém soupisu dodávek a prací nesmí účastník provádět žádné změny v obsahu ani 
množství jednotlivých položek. Jakékoliv zásahy účastníka do předepsaného textu soupisu 
dodávek a prací, tzn. do obsahu jednotlivých položek či množství, jsou nepřípustné a budou 
mít za následek vyřazení nabídky a vyloučení účastníka. 
8.3. Celková nabídková cena je nejvýše přípustnou cenou díla, pokud ZD nestanovuje jinak 
a musí dále obsahovat i předpokládaný vývoj cen v daném oboru až do doby dokončení 
předmětné zakázky. Možné změny výše ceny díla, které vycházejí z nabídkové ceny, 
podrobně upravují obchodní podmínky pro tuto VZ, vždy však v souladu s ustanoveními 
zákona. Nabídková cena musí zahrnovat předpokládaný vývoj cen včetně předpokládaného 
vývoje kurzů české koruny k zahraničním měnám po dobu plnění veřejné zakázky. 
 
 
8.4. Takto zpracovaná nabídková cena je závazná pro uzavření smlouvy o dílo. 

 
 

8.5. Pokud dodavatel hodlá nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu promítnout 
do jednotkových cen jednotlivých položek v položkových rozpočtech. Jiná forma slevy z 
nabídkové ceny (např. paušální částkou) není přípustná.  
 
 

8.6. Podmínky, za nichž je možno překročit nabídkovou cenu 

Změna výše nabídkové ceny je možná pouze v případě, že zadavatel bude nucen z 
objektivních důvodů požadovat změnu v množství nebo kvalitě prací, dodávek a služeb 
uvedených v zadávací dokumentaci majících vliv na výši nabídkové ceny; následně bude o 
tomto uzavřen dodatek ke smlouvě v souladu se zákonem.  
Jiné podmínky pro změnu nabídkové ceny zadavatel nepřipouští.  
 
V případě, že se při plnění zakázky vyskytnou dodatečné požadavky zadavatele na další práce 
(práce nezahrnuté v ZD), které bude nezbytné provést pro řádné splnění účelu VZ, bude jejich 
zadání řešeno v souladu s ustanoveními § 222 zákona.  
 
Postup při řešení změn předmětu zakázky, které mají vliv na cenu díla, jsou řešeny v 
obchodních podmínkách. 
Nabídková cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu české 
měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitu měny 



 
 

 

17 

 

nebo cla. 
Překročení nabídkové ceny je možné pouze za předpokladu, že v průběhu plnění veřejné 
zakázky dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. 
 
 

8.7. Platební podmínky 
Objednatel nebude poskytovat zálohy. Doba splatnosti daňových dokladů je stanovena na 30 
kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu objednateli. Prováděné práce budou 
vybraným dodavatelem objednateli účtovány na základě vzájemně odsouhlasených 
zjišťovacích protokolů.  
 
Tyto a ostatní platební podmínky jsou zahrnuty v zadavatelem stanovených závazných 
obchodních podmínkách.  

 
 
 
 

9. Poskytování vysvětlení zadávací dokumentace  
9.1. Poskytování  vysvětlení zadávací dokumentace   

• Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích 
podmínek v souladu s ust. § 98 zákona. Písemnou žádost musí dodavatel doručit v 
elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 
http://zakazky.opava-city.cz/, nebo na zástupce zadavatele mail: 
budis@budistrust.cz, datová schránka: 8z457g3, případně jinou formou elektronické 
komunikace, kterou předpokládá zákon.  

• Písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace od účastníků musí být 
zadavateli doručeny nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. Žádost musí obsahovat název veřejné zakázky, identifikační údaje 
zadavatele a identifikační údaje dodavatele. Zadavatel poskytne vysvětlení 
zadávacích podmínek dodavatelům v souladu s ustanovením zákona přes profil 
zadavatele: http://zakazky.opava-city.cz/. 

• Zjistí-li zadavatel v průběhu lhůty pro podání nabídek, že se objevily objektivní 
důvody vedoucí ke změně zadávacích podmínek (vysvětlení zadávací 
dokumentace, autoremedura), zadavatel si vyhrazuje právo přijmout opatření 
k nápravě a zadávací podmínky změnit a současně přiměřeně prodloužit lhůtu pro 
podání nabídek s ohledem na rozsah a závažnost změny, vyžaduje-li to charakter 
vysvětlení zadávací dokumentace.  

• Takto poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace nebo její změna či doplnění se 
stanou nedílnou součástí zadávacích podmínek a účastník je povinen je ve své 
nabídce zohlednit. Neučiní-li tak, bude jeho nabídka vyřazena a takový účastník 
bude vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. 
 
 
 

10. Lhůta a způsob podání nabídky  
• Lhůta pro podání nabídek v souladu s § 57 odst. 1 ZZVZ končí dne 22. 01. 2025 v 10:00 

hodin.    

http://zakazky.opava-city.cz/
http://zakazky.opava-city.cz/


 
 

 

18 

 

• Účastník podá nabídku v elektronické podobě na níže uvedenou adresu: 
http://zakazky.opava-city.cz/. 

• Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel v souladu s ust. § 109 ZZVZ po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek.   

• Otevírání nabídek se koná bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. Při otevírání 
nabídek v elektronické podobě bude zkontrolováno, zda nabídky byly doručeny ve 
stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo 
před jejím otevřením manipulováno.  

• Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebo podané jiným způsobem, 
než vymezují tyto zadávací podmínky, se nepovažují za podané a v průběhu 
zadávacího řízení se k nim nepřihlíží.  

• Nabídka bude zpracována elektronicky dle formálních, technických a smluvních 
požadavků zadavatele uvedených v oznámení zadávacího řízení a těchto ZP. Nabídka 
i veškeré další doklady požadované zákonem a zadávacími podmínkami, musí být 
předloženy v českém jazyce. Pokud jsou vydány v jiném jazyce, musí být předložen 
jejich překlad do českého jazyka, přičemž tato povinnost se nevztahuje na doklady ve 
slovenském jazyce a diplomy v latinském jazyce. 

• Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pro podání nabídek je nutná registrace 
v elektronickém nástroji, přičemž k registraci je vyžadován zaručený elektronický 
podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. Podrobné informace jsou uvedeny na 
stránkách provozovatele elektronického nástroje. Nabídky musí účastníci doručit 
shora uvedeným způsobem nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek.   

• Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího 
řízení. Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost 
jejich připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro 
podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po 
nahrání veškerých příloh!). 
 
 
 

11. Pokyny a požadavky na zpracování nabídky  
11.1. Nabídka bude zpracována v českém jazyce (kromě technických dokumentů svítidel 
jako jsou protokoly, reporty a certifikáty akreditovaných společností, které může účastník 
doložit v anglickém jazyce), přičemž nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly 
zadavatele uvést v omyl. 
Nabídka bude obsahovat elektronický obraz všech požadovaných dokumentů. Zadavatel 
akceptuje dokumenty nabídky ve formátech uvedených v ust. § 18 odst. 2 vyhlášky č. 168/2016 
Sb. Dokumenty předkládané ve standardu originálu musí být podepsány způsobem, se 
kterým zvláštní právní předpis (zákon č. 297/2016 Sb., zákon č. 300/2008 Sb.) spojuje účinky 
vlastnoručního podpisu. Dokumenty předkládané ve standardu kopie postačí v nabídce 
předložit jako elektronické dokumenty, elektronické obrazy listinných dokumentů, příp. 
výstupy z informačních systémů bez nutnosti provedení autorizované konverze nebo 
elektronického podpisu. Není-li stanoveno jinak, postačují v nabídce dokumenty ve standardu 
kopie. 

 
 

11.2. Požadovaný obsah nabídky 

http://zakazky.opava-city.cz/


 
 

 

19 

 

1) Vyplněný a podepsaný formulář "Krycí list nabídky" (viz Příloha ZD č. 1); 
2) Doklady, jimiž účastník prokazuje splnění kvalifikace; 
3) Vyplněný a podepsaný Návrh Smlouvy (viz Příloha ZD č. 3) ve formátu *.pdf, i v 

otevřeném formátu *.doc(x); 
4) Oceněný Soupis dodávek a prací (viz Příloha ZD č. 4) ve formátu *.pdf, i v otevřeném 
formátu *.xls(x); 
5) Vyplněné a podepsané Čestné prohlášení o střetu zájmů a o dodržování 
mezinárodních sankčních mechanismů vůči Ruské federaci (viz Příloha ZD č. 8); 
6) Světelně technické výpočty pro referenční úseky dle podkladů pro světelné výpočty 
(Příloha č. 5 ZD). Výstupy z výpočetního programu budou předloženy ve formátu *.pdf. Dále 
budou doloženy zdrojové soubory světelně technických výpočtů v otevřeném formátu 
výpočetního programu DIALUX EVO (silniční osvětlení) a (rušivé světlo) obsahující 
kompletní požadované výpočty včetně použitých svítidel. Další částí budou soubory 
použitých fotometrických dat všech navrhovaných svítidel ve formátu eulumdat *.ldt. Z 
názvů souborů *.ldt dat musí být patrné, o jaká svítidla se jedná. Pro každý vzorový výpočet 
bude dodán unikátní ldt soubor a tyto budou označeny dle svítidla použitého ve výpočtu.; 
7) Katalogové listy použitých svítidel (ve formátu *.pdf) a veškeré požadované související 
dokumentace (certifikáty, protokoly, prohlášení…).; 
8) Certifikáty a test reporty nabízených svítidel. Požadovaný formát *.pdf. 
9) Účastníkem i výrobcem potvrzený dokument Technické požadavky svítidel (viz 
Příloha ZD č. 6) ve formátu *.pdf; 
10) Katalogové listy použitých svítidel (ve formátu *.pdf) včetně fotometrických dat 
navrhovaných svítidel (tzv. eulumdat) a veškeré požadované související dokumentace 
(certifikáty, protokoly, prohlášení…); 
11) Účastníkem i výrobcem potvrzený dokument Technické parametry svítidel (viz 
Příloha ZD č. 6) ve formátu *.pdf; 
12) Vyplněný dokument Specifikace svítidel (viz Příloha ZD č. 7) ve formátu *.xls(x); 
13) Další doklady požadované nebo vyplývající ze zadávací dokumentace jako plná moc 
apod. a ostatní dokumenty, které mají dle účastníka tvořit obsah nabídky. 

 
Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby nabídka byla uspořádána do souborů ve shora 
uvedeném členění a aby byl připojen obsah nabídky. 
 
Nabídka musí obsahovat veškeré výše uvedené náležitosti, aby mohla být uznána za úplnou 
dle zadávacích podmínek. Nabídka nebude obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele 
mohly uvést v omyl. 
 
Všechny výše uvedené části nabídky jsou dokumenty nezbytnými k posouzení a hodnocení 
nabídky dle § 103 ZZVZ. 
 
 

12. Hodnocení nabídek a hodnotící kritéria 

Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek bude provedeno 
dle požadavků a podmínek stanovených touto zadávací dokumentací a v souladu s 
příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

 
Zadavatel může v souladu s § 46 ZZVZ v průběhu zadávacího řízení požadovat, aby účastník 



 
 

 

20 

 

v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje a doklady nebo doplnil další nebo chybějící údaje 
a doklady. Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu 
prodloužit nebo prominout její zmeškání. Využití ustanovení § 46 odst. 1 ZZVZ je však 
možností zadavatele, nikoliv jeho povinností. 

 
Zadavatel může v přiměřené lhůtě prověřit údaje uvedené v nabídce dodavatelů. S tím souvisí 
i právo zadavatele požádat o vzorek svítidla pro kontrolní měření nabízených a požadovaných 
parametrů, kdy bude muset být předložen typ svítidla který musí mít parametry vyžadované 
zadávacími podmínkami a shodné s údaji uvedenými dodavatelem v předloženém 
katalogovém/technickém listu svítidla a požadovaných certifikátech. Pověření nabízených 
údajů bude provedeno ve Zkušební fotometrické laboratoři s akreditací ČIA. Účastník 
zadávacího řízení bere na vědomí, že výsledky změřené ve Zkušební laboratoři s akreditací 
ČIA v rámci kontrolního měření budou pro účely posouzení splnění zadávacích podmínek 
považovány zadavatelem za rozhodující. V případě, že by uchazeč s výsledky kontrolního 
měření nesouhlasil, je oprávněn vyžadovat opakované kontrolní měření v jiné Zkušební 
laboratoři s akreditací ČIA po uhrazení poplatku 10.000,- Kč k pokrytí nákladů na opakované 
kontrolní měření. Zkušební laboratoř pro opakované kontrolní měření bude určena losem. 
 
 
Základním hodnotícím kritériem veřejné zakázky pro výběr nejvhodnější nabídky je 
ekonomická výhodnost nabídky, která bude hodnocena na základě nejvýhodnějšího poměru 
nabídkové ceny a kvality s využitím zadavatelem definovaných dílčích hodnotících kritérií. 

 
Dílčí kritéria hodnocení:  
A) Technické parametry nabízeného řešení  - váha kritéria: 40%  
B) Celková nabídková cena    - váha kritéria: 60% 

 
Metoda vyhodnocení nabídek:  
Zadavatel v souladu s § 115 odst. 1 ZZVZ tímto stanovuje metodu vyhodnocení nabídek v 
jednotlivých kritériích i stanovení celkového pořadí hodnocených nabídek takto: 
 
A)  Technické parametry nabízeného řešení (váha: 40 %) 
Dílčí hodnotící kritérium je složeným vícevrstvým kritériem, vyjadřujícím celkovou úroveň 
naplnění požadovaných technických parametrů soustavy u hodnocené nabídky na základě 
jednotlivých dílčích parametrických hodnot pro jednotlivé světelné konfigurace.  
A.1 -  Celková roční spotřeba elektrické energie řešené soustavy VO  
Pro potřeby hodnocení nabídek je rozhodující Celková roční spotřeba elektrické energie bez 
regulace řešené soustavy VO [kWh/rok], která odpovídá 4 130 hod. provozu soustavy a je 
automaticky dopočtena ve Specifikaci svítidel (Příloha ZD č. 7) jako součin celkového 
instalovaného příkonu nově navržených svítidel. Vypočtenou hodnotu uvede uchazeč na 
Krycím listu nabídky. Nejnižší Celková roční spotřeba elektrické energie řešené soustavy VO 
ze všech hodnocených nabídek značí v tomto kritériu nejvýhodnější nabídku.  
 
Bodová hodnota podkritéria A.1 bude vypočtena podle vzorce:  

Celková roční spotřeba elektrické energie bez regulace řešené soustavy VO nejvýhodnější nabídky [kWh/rok]

 Celková roční spotřeba elektrické energie bez regulace řešené soustavy VO hodnocené nabídky [kWh/rok]
 * 40 

 
 



 
 

 

21 

 

B)  Celková nabídková cena (váha: 60 %) 
U způsobilých jejich celkovou nabídkovou cenu bez DPH. Pro potřeby hodnocení nabídek je 
rozhodující celková nabídková cena v Kč bez DPH uvedená v návrhu smlouvy. Nejnižší 
celková nabídková cena ze všech hodnocených nabídek značí v tomto kritériu nejvýhodnější 
nabídku.  

 
Přepočtená bodová hodnota v rámci dílčího hodnotícího kritéria B hodnocené nabídky 
bude vypočtena podle vzorce:  

celková nabídková cena nejvýhodnější nabídky [Kč] 

celková nabídková cena hodnocené nabídky [Kč]
∗ 60 

 
Pořadí nabídek po hodnocení 

Přepočtené bodové hodnoty z jednotlivých dílčích hodnotících kritérií budou uvedeny v 
číselném formátu s matematickým zaokrouhlením na dvě desetinná místa. Výsledná bodová 
hodnota hodnocené nabídky je prostým součtem přepočtených bodových hodnot za 
jednotlivá dílčí hodnotící kritéria.   
Výsledné pořadí hodnocených nabídek vznikne seřazením jednotlivých nabídek dle 
výsledné bodové hodnoty sestupně. 

 
 
 

13. Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele 

13.1. V souladu s § 40 ZZVZ zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu (lhůtu, po kterou jsou 
účastníci zadávacího řízení svými nabídkami vázáni).   
 
 
13.2. Pokud je vyžadováno předložení ověřených kopií dokladů, který má vybraný 
dodavatel pouze v listinné podobě, je nutno provézt autorizovanou konverzi tohoto 
dokumentu.  (Autorizovaná konverze – úplné převedení dokumentu v listinné podobě do 
dokumentu obsaženého v datové zprávě nebo datovém souboru způsobem zajišťujícím shodu 
obsahu těchto dokumentů a připojení doložky o provedení konverze. Více informací lze nalézt 
na  https://www.czechpoint.cz/public/). 
 
 
13.3. Účastník podáním své nabídky vyjadřuje souhlas se zveřejněním všech náležitostí 
budoucího smluvního vztahu.   
 
 
13.4. Zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy zrušit zadávací řízení z důvodů 
stanovených v § 127 ZZVZ.   
 
 
13.5. Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v tomto zadávacím 
řízení, vyjma případů stanovených zákonem.   
 
 
13.6. Podáním nabídky v tomto zadávacím řízení přijímá účastník plně a bez výhrad 

https://www.czechpoint.cz/public/


 
 

 

22 

 

zadávací podmínky vymezené zadavatelem, včetně všech příloh a případných vysvětlení 
zadávací dokumentace. Předpokladem úspěšné nabídky je, že dodavatel před podáním 
nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, údaje, požadavky,  technické podmínky, 
formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. 
 
 
13.7. Zadavatel nepřipouští žádné varianty nabídky.   
 
 
13.8. Pokud zadavatel v zadávací dokumentaci odkazuje na obchodní firmy, názvy nebo 
jména a příjmení, specifická označení výrobků a služeb, které platí pro určitou osobu, příp. její 
organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 
ochranné známky nebo označení původu, připouští zadavatel použití jiných, kvalitativně a 
technicky obdobných řešení.   
 
 
13.9. Jednotliví účastníci jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit 
transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž 
důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání veřejné zakázky.   
 
 
13.10. V případě rozporu údajů či informací mezi oznámením ve Věstníku veřejných zakázek a 
touto zadávací dokumentací má přednost tato ZD. V případě rozporu mezi ZD a jejími 
přílohami, mají přednost její přílohy.   
 
 
13.11. Osoba pověřená zastoupením zadavatele v zadávacím řízení je zmocněna pouze ke 
komunikaci s účastníky a k případnému poskytování vysvětlení zadávací dokumentace. 
Nemá zmocnění k vyloučení účastníka z účasti v tomto zadávacím řízení, rozhodnutí o 
výběru nejvhodnější nabídky nebo ke zrušení tohoto zadávacího řízení.   
 
 
13.12. Zadavatel dle § 122 odst. 7 písm. a) ZZVZ vyloučí vybraného dodavatele, pokud 
nebude možné zjistit údaje o skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů postupem 
podle ust. § 122 odst. 4 ZZVZ; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po 
odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží. 
 
 
13.13. Zadavatel požaduje, aby v případě společné nabídky dodavatel ve své nabídce 
specifikoval elektronickou adresu, prostřednictvím které má být s účastníky společné nabídky 
vedena komunikace. Komunikace prostřednictvím uvedené adresy má účinky vůči každému 
účastníkovi společné nabídky. 
 
 
13.14. Touto ZD nejsou dotčeny obecně závazné právní předpisy, které se k Zakázce (k jejímu 
předmětu nebo zadávacímu řízení) vztahují a/nebo s ní jakkoli souvisejí, zejména pak jejich 
kogentní ustanovení, stejně jako nejsou dotčeny platné české, resp. evropské normy, a to 



 
 

 

23 

 

zejména technické, hygienické, bezpečnostní apod. Práva a povinnosti či další podmínky v 
této ZD neupravené se řídí zejména příslušnými ustanoveními ZZVZ. 
 
 
13.15. Zadavatel upozorňuje, že v rámci zadávacího řízení dochází za účelem zajištění 
řádného průběhu zadávacího řízení ke zpracování osobních údajů ve smyslu Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů – GDPR). Správcem osobních 
údajů je město Opava, jakožto zadavatel veřejné zakázky. Podrobné informace o zpracování 
osobních údajů jsou k dispozici na webových stránkách zadavatele: https://www.opava-
city.cz/cz/.  
 
Dle §4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o střetu zájmů“), se zadávacích řízení podle ZZVZ nesmí účastnit obchodní společnost 
(jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci), 
ve které vlastní veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů, nebo 
jím ovládaná osoba, podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 
společnosti. Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího řízení. 
Neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu zájmů účastník prokáže předložením 
čestného prohlášení o neexistenci střetu zájmů, které je součástí formuláře nabídky (příloha 
č. 8 této zadávací dokumentace). 
 
Dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) 
č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 
na Ukrajině, je zakázáno zadat nebo dále plnit veřejné zakázky  

a) jakýmkoliv ruským státním příslušníkům, fyzickým či právnickým osobám, 
subjektům či orgánům se sídlem v Rusku, 

b) právnickým osobám, subjektům nebo orgánům, které jsou z více než 50 % přímo 
či nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

c) fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům nebo orgánům jednajícím 
jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenech a) nebo 
b). 

Totéž platí pro všechny poddodavatele, dodavatele nebo subjekty, kteří se podílí na plnění 
veřejné zakázky více než 10 % hodnoty této zakázky, kterými účastník prokazuje kvalifikaci, 
či s nimi podává společnou nabídku.  

Splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění 
nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině, účastník prokáže předložením čestného prohlášení, 
které je součástí formuláře nabídky (příloha č. 8 zadávací dokumentace). 
Účastník, který nepředloží požadované čestné prohlášení, nebo u něhož zadavatel zjistí 
nesplnění omezujících opatření dle výše uvedeného nařízení, může být ze zadávacího řízení 
vyloučen. 
 
 
13.16. V souladu s ustanoveními § 100 zákona si zadavatel vyhrazuje právo využít tyto 



 
 

 

24 

 

změny závazku:  
Dle § 100 odst. (2) zákona si zadavatel vyhrazuje změnit vybraného dodavatele (zhotovitele 
díla) v průběhu plnění předmětu VZ – plnění závazku ze smlouvy z těchto důvodů:  

• dojde k výpovědi závazku ze smlouvy dodavatelem v průběhu trvání plnění 
předmětu VZ - předmětu uzavřené smlouvy nebo  

• dojde k výpovědi závazku ze smlouvy zadavatelem v průběhu trvání plnění 
předmětu VZ - předmětu uzavřené smlouvy z důvodů uvedených a dle ust. § 223 
zákona či z důvodů uvedených v uzavřené smlouvě s dodavatelem při neplnění 
povinností dodavatele.  

 
Ve výše uvedených případech bude změna dodavatele provedena tak, že nová smlouva k 
plnění předmětu této VZ bude uzavřena s dodavatelem, jehož nabídka se umístila na druhém 
pořadí při hodnocení nabídek. Pokud nebude smlouva uzavřena s tímto dodavatelem, může 
být uzavřena smlouva s dodavatelem, jehož nabídka se umístila na třetím, či dalším pořadí v 
hodnocení nabídek (dále: „další dodavatel v pořadí“).  
 
Pro tohoto dalšího dodavatele v pořadí a plnění předmětu smlouvy zůstávají původní 
zadávací podmínky beze změny, kromě začátku plnění předmětu VZ – předmětu smlouvy. 
Přílohou takto uzavřené smlouvy s dalším dodavatelem v pořadí se stane předávací protokol 
místa plnění předmětu smlouvy s jasně definovaným a příslušnou fotodokumentací 
zdokumentovaným soupisem již provedených prací a dodávek na předmětu zakázky 
předchozím zhotovitelem.  
Příslušný další dodavatel v pořadí bude zadavatelem vyzván k uzavření smlouvy a k 
poskytnutí součinnosti při uzavření smlouvy včetně předložení příslušných dokladů před 
uzavřením smlouvy obdobně a způsobem stanoveným v zadávacích podmínkách tohoto 
zadávacího řízení jako pro vybraného dodavatele.  
 
Další dodavatel v pořadí vyzvaný k uzavření smlouvy bude plnit předmět VZ za cenu nabídky 
prvního vybraného dodavatele - to znamená, dodavatele, se kterým byla uzavřena první 
smlouva k plnění předmětu této VZ. Pokud s tímto nebude další dodavatel v pořadí vyzvaný 
k uzavření smlouvy souhlasit, je právem zadavatele vyzvat dalšího dodavatele umístěného v 
hodnocení nabídek v dalším pořadí, a to i opakovaně i s dalšími dodavateli, až do doby, pokud 
na tuto podmínku vyzvaný dodavatel nepřistoupí. Pokud žádný ze všech vyzvaných 
dodavatelů na uvedenou podmínku respektování nabídkové ceny prvního vybraného 
dodavatele nepřistoupí, je právem zadavatele přistoupit k uzavření smlouvy s dalším 
dodavatelem v pořadí za cenu předmětu VZ dle jeho nabídky. Pokud nebude uzavřena 
smlouva s tímto dalším dodavatelem v pořadí i za splnění podmínky respektování jeho 
nabídkové ceny, je právem zadavatele takto obdobně postupovat i u dalších dodavatelů, než 
bude uzavřena nová smlouva.  
 
Součástí nové uzavřené smlouvy s dalším dodavatelem v pořadí bude tímto dodavatelem 
předložený položkový rozpočet předmětu díla, který bude respektovat stav rozpracovanosti 
předmětu díla, to znamená, že bude obsahovat pouze takové položky předmětu díla, které 
bude realizovat další dodavatel v pořadí k řádnému dokončení celého díla dle zadávacích 
podmínek. Tento položkový rozpočet bude součástí smlouvy jako její příloha. Celková cena z 
tohoto položkového rozpočtu se stává i cenou předmětu díla.  
 



 
 

 

25 

 

Pokud se smluvní podmínky obsažené ve smlouvě s původním dodavatelem vztahují k 
rozsahu či době plnění díla, takovéto smluvní podmínky mohou být upraveny přiměřeně k 
nové době a rozsahu plnění předmětu díla vzhledem ke stavu rozpracovanosti předmětu díla. 
Takovýmito smluvními podmínkami, které mohou být takto upraveny, jsou zejména 
například doba plnění díla, rozsah plnění díla, smluvní podmínky vztahující se k poskytnutí 
bankovních záruk za provedení díla či za jakost po dobu záruky, záruční podmínky pro již 
zhotovené části díla. Ostatní smluvní podmínky budou zachovány dle smlouvy s původním 
vybraným dodavatelem, pokud to nebude vyloučeno stavem rozpracovanosti předmětu díla.  
 
Před uzavřením smlouvy s novým dodavatelem bude postupováno obdobně jako dle 
ustanovení § 104 a 122 zákona. Zadavatelem bude před uzavřením nové smlouvy posouzeno 
splnění podmínek účasti nového vybraného dodavatele - zhotovitele a dále zadavatel bude 
žádat tohoto nového zhotovitele o předložení dokladů a údajů dle § 122 zákona v souladu s 
původními zadávacími podmínkami zadávacího řízení. 
 
Stejně tak je zadavatel oprávněn požádat před uzavřením smlouvy předložení dokladu o 
splnění povinností podle § 21a zákona o účetnictví. 
 
Zadavatel v souladu s ust. § 104 písm. a) ZZVZ před podpisem smlouvy vždy vyzve 
vybraného dodavatele k předložení vzoru 1 ks (svítidlo dle výpočtu, typ svítidla požadovaný 
v zadávacích podmínkách, který musí mít parametry vyžadované zadávacími podmínkami a 
shodné s údaji uvedenými v předloženém katalogovém/technickém listu svítidla a 
požadovaných certifikátech), aby si ověřil, že vybraným dodavatelem nabízené a dodávané 
svítidlo splňuje veškeré stanovené a požadované parametry. 

 
Zadavatel po předložení vzorku posoudí kvalitu provedení a jejich shodu s požadavky 
zadavatele dle technické specifikace a nabídkou vybraného dodavatele. O provedeném 
posouzení shody vypracuje zadavatel protokol, ve kterém budou uvedeny případné neshody 
či rozdíly s technickou specifikací či nabídkou vybraného dodavatele. V případě, že vzorek 
vybraného dodavatele nesplňuje zadávací podmínky, nebo nebyl vybraným dodavatelem ve 
stanovené lhůtě předložen, či jinak nesplňuje podmínky dle ust. § 48 odst. 2 zákona, bude 
vybraný dodavatel vyloučen v souladu s ust. § 48 odst. 8 zákona z účasti v zadávacím řízení a 
zadavatel znovu rozhodne o výběru nejvhodnějšího dodavatele.   
 
Před rozhodnutím o výběru dodavatele zadavatel v případě vybraného účastníka, který je 
českou právnickou osobou, zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona č. 527/2020 
Sb. upravujícího evidenci skutečných majitelů, z evidence skutečných majitelů podle téhož 
zákona (dále jen „skutečný majitel"). Vybraného dodavatele, který je českou právnickou 
osobou, která má skutečného majitele, jehož údaje nelze zjistit z evidence skutečných 
majitelů, zadavatel ze zadávacího řízení vyloučí. K zápisu zpřístupněnému v evidenci 
skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží.  
 
Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyzve k předložení 
výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové 
evidence:  

• ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a  



 
 

 

26 

 

• k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob dle předchozího bodu k 
vybranému účastníkovi, který je zahraniční právnickou osobou. Těmito doklady jsou 
zejména:  
- výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku,  
- seznam akcionářů,  
- rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu ze zisku,  
- společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.  

 
Vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli požadované doklady ve lhůtě stanovené 
v písemné výzvě, přičemž zadavatel může stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její 
zmeškání.  
V případě, že účastník zadávacího řízení požadované doklady nepředloží nebo zadavatel 
zjistí, že jsou naplněny důvody vyloučení dle § 48 odst. 2 nebo může prokázat naplnění 
důvodů podle § 48 odst. 5 písm. a) až c) ZZVZ, zadavatel tohoto účastníka ze zadávacího 
řízení vyloučí.  
 
Pokud je vybraný účastník akciovou společností, pak je zadavatel dle § 48 odst. 9 ZZVZ 
povinen na základě údajů uvedených v obchodním rejstříku ověřit, zda má vydány výlučně 
zaknihované akcie. Nesplnění této podmínky je důvodem pro vyloučení vybraného 
účastníka ze zadávacího řízení. V případě akciové společnosti se sídlem v zahraničí bude 
zadavatel postupovat dle § 48 odst. 9 ZZVZ.  
Povinnost vyloučit účastníka se nevztahuje na akciové společnosti v 100 % vlastnictví státu, 
obce nebo kraje.  
 
 
 

13.17. Odpovědné zadávání veřejných zakázek 
Postup zadavatele s ohledem na dodržení zásad sociálně odpovědného zadávání, 
environmentálně odpovědného zadávání a inovací. 
Zadavatel plně dodržuje zásady stanovené dle ustanovení § 6 ZZVZ a uplatňuje v tomto 
zadávacím řízení zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného 
zadávání a inovací ve smyslu tohoto zákona tak, že v zadávacích podmínkách stanovil 
následující požadavky či postupy: 
a) Zásada sociálně odpovědného zadávání je zadavatelem vyjádřena v požadavku na 
prokázání kvalifikace účastníka zadávacího řízení. Zadavatel vzhledem ke svému hlavnímu 
oboru činnosti a účelu jeho založení podporuje dodržování lidských práv v souladu s 
mezinárodními lidskoprávními normami v zemích konečného složení výrobků užitých při 
plnění veřejné zakázky a dále také vzhledem k požadavku zajištění legálních, férových a 
důstojných pracovních podmínek a bezpečnosti práce.  
b) Zásada environmentálně odpovědného zadávání je zadavatelem reflektována zejména v 
plné elektronizaci zadávacího řízení šetřícího přírodní zdroje s ohledem na spotřebu papíru a 
též i minimalizace odpadů z obalů a jejich recyklace. Dále je také tato zásada naplněna 
prostřednictvím požadavků na realizaci zakázky, které jsou uvedeny v projektové 
dokumentaci. 
c) Zásada inovací, resp. podpora inovativních postupů související také s trvalou udržitelností 
je zadavatelem v rámci zadávacího řízení uplatněna vzhledem k inovativnímu zlepšení 
uživatelnosti místa plnění a udržitelností předmětu veřejné zakázky. 



 
 

 

27 

 

Výše uvedené postupy byly uplatněny vzhledem k účelu, smyslu, povaze a rozsahu veřejné 
zakázky a současně s přihlédnutím k oprávněným zájmům a dostupným prostředkům 
zadavatele. 
 
Zadavatel dále preferuje sociálně a environmentálně odpovědné zadávání a inovace ve veřejné 
zakázce. Za tím účelem přijal do zadávacích podmínek celou řadu principů, zejména:  

• Předmět plnění je definován v souladu s potřebami zadavatele s přihlédnutím k 
bezpečným parametrům výrobků - pomůcek, se kterými mohou přijít do styku i děti 
(žáci školy).  

• Předmět plnění nevylučuje, aby se na plnění veřejné zakázky podílely sociální 
podniky. 

• Z hlediska volby hodnotících kritérií zadavatel (při současném uvedení požadovaných 
specifikací) nenarazil na žádné objektivně měřitelné necenové kritérium zohledňující 
faktor ceny a užitné hodnoty mimo výše nabídkové ceny. 

• Zadavatel při tvorbě zadávací dokumentace nezaznamenal rizika, že při plnění veřejné 
zakázky bude docházet k porušování zákonného standardu pracovních podmínek dle 
zákoníku práce, právních předpisů v oblasti zaměstnanosti a BOZP. 

• Současně nic nenasvědčuje skutečnosti, že při plnění veřejné zakázky může docházet 
k porušování mezinárodních úmluv o lidských právech, sociálních či pracovních 
právech, zejména úmluv Mezinárodní organizace práce (ILO) uvedených v příloze X 
směrnice č.2014/24/EU. 

• Zadavatel nastavil zadávací podmínky v souladu s předmětem, povahou a složitostí 
veřejné zakázky, aniž by současně rezignoval na kvalitu plnění. Veřejnou zakázku tak 
mohou splnit i malé nebo střední podniky. 

• Při plnění veřejné zakázky se nepředpokládá vznik složitého dodavatelského řetězce, 
proto ani dle názoru zadavatele nehrozí zvýšené riziko problémových vztahů 
v dodavatelském řetězci. 

 
 
13.18. Vyloučení účastníka zadávacího řízení  
Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení podle ustanovení § 48 odst. 2 ZZVZ, pokud 
údaje a doklady předložené účastníkem zadávacího řízení 
a) nesplňují zadávací podmínky nebo je účastník zadávacího řízení ve stanovené lhůtě 

nedoložil, 
b) nebyly účastníkem zadávacího řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle 

§ 46 ZZVZ, nebo 
c) neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na posouzení podmínek účasti nebo 

na naplnění kritérií hodnocení. 
 
Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení podle ustanovení § 48 odst. 4 ZZVZ, 
pokud jeho nabídka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebyla účastníkem 
zadávacího řízení zdůvodněna, a dále v případech uvedených v § 48 odst. 5 – 7 ZZVZ. 
 
Vyloučeného účastníka zadávacího řízení, kterému dosud nezanikla účast v zadávacím řízení, 
nemusí zadavatel podle § 47 odst. 3 ZZVZ zohlednit při hodnocení nabídek; to neplatí, pokud 
je vyloučení účastníka zadávacího řízení zrušeno. 
 



 
 

 

28 

 

 
13.19. Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a trvá po 
dobu 3 měsíců. Zadávací lhůtou se rozumí lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí 
ze zadávacího řízení odstoupit. Zadávací lhůta neběží po dobu, ve které zadavatel nesmí 
uzavřít smlouvu o dílo dle § 246 zákona. 
 
 
13.20. Vybraný dodavatel před podpisem smlouvy doloží zadavateli el. originály nebo 
úředně ověřeně el. kopie: 

• dokladů ve smyslu § 86 odst. 3 zákona; 

• platné pojistné smlouvy o odpovědnosti za škody způsobené třetí osobě jeho činností 
včetně možných škod způsobených jeho pracovníky, a to ve výši pojistné částky odpovídající 

možným rizikům ve vztahu k charakteru předmětu zakázky a místa plnění, tedy do 
výše nabídkové ceny, v délce trvání odpovídající minimálně době plnění předmětu 
zakázky; 

• veškeré informace potřebné k uzavření smlouvy o dílo, tj. údaje výslovně uvedené 
(označené) k doplnění. 

 
 
13.21. Pojištění díla:  
Předmět veřejné zakázky (dílo) bude po celou dobu realizace pojištěno. 
Vybraný dodavatel je povinen mít sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem jako zhotovitelem jeho provozní činností třetí osobě v době realizace díla, včetně 
možných škod způsobených jeho pracovníky třetí osobě, ve výši pojistného plnění minimálně 
ve výši celkové ceny díla bez DPH. Pojištění bude sjednáno na krytí rizik odpovídající 
charakteru díla, tj. zejména stavby a jejímu okolí, zejména pak na krytí rizik poškození, 
případně zničení budovaného díla. Kopie dokladu o pojištění (pojistné smlouvy) bude 
vybraným dodavatelem předložena při podpisu smlouvy. 
Dodavatel je povinen mít sjednáno pojištění stavebně montážní, uzavřené ve prospěch 
zadavatele odpovídající minimální výši celkové ceny díla bez DPH. Pojištění bude sjednáno 
na krytí všech možných rizik poškození, případně zničení budovaného díla systémem „ALL 
RISK“. Toto pojištění zahrnuje zejména pojistná nebezpečí provozní (např. pády částí díla 
nebo předmětů montážní výstroje, škody při manipulaci s břemeny, zřícení montážních lešení, 
stožárů, jeřábů a stavebních strojů, poškození nedbalostí a nešikovností pracovníků atd.). 
 
 
13.22. Účastnící zadávacího řízení nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí 
v zadávacím řízení, tím není dotčeno ustanovení § 40 odst. 4 zákona. 
 
 
13.23. Zdůvodněné námitky proti úkonům zadavatele může podat kterýkoliv dodavatel, 
kterému postupem zadavatele souvisejícím se zadáváním veřejné zakázky hrozí nebo vznikla 
újma. Námitky musí stěžovatel doručit zadavateli v souladu s § 242 ZZVZ nejpozději do 15 
dnů ode dne, kdy se o domnělém porušení zákona úkonem zadavatele dozví, nejpozději však 
do uzavření smlouvy. Námitky proti zadávacím podmínkám musí stěžovatel doručit 
zadavateli nejpozději do skončení lhůty pro podání nabídek. 
 



 
 

 

29 

 

 
13.24. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 zákona. Pokud 
zadavatel zruší zadávací řízení, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 
 
 
13.25. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit, případně vyjasnit informace a skutečnosti 
deklarované účastníkem zadávacího řízení v jeho nabídce u třetích osob a účastník zadávacího 
řízení je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 
 
 
13.26. Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si od účastníka zadávacího řízení v souladu 
s § 113 zákona písemné zdůvodnění případné mimořádně nízké nabídkové ceny. 
 
 
13.27. Zadavatel dále upozorňuje účastníka zadávacího řízení na skutečnost, že zadávací 
dokumentace je souhrnem požadavků zadavatele a nikoli konečným souhrnem veškerých 
požadavků vyplývajících z obecně platných norem. Účastník zadávacího řízení se tak musí při 
zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale 
též ustanoveními příslušných obecně platných norem. 
 
 
13.28. Zadavatel je oprávněn jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky 
zadávacího řízení použít, je-li to nezbytné pro postup podle zákona, či pokud to vyplývá z 
účelu zákona. 
 
 
13.29. Smlouva uzavřená s vybraným dodavatelem včetně dalších případných dodatků 
podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění. 
 
 
13.30. Smlouva uzavřená s vybraným dodavatelem včetně dalších případných dodatků 
podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění. 
 
 
13.31. Zadavatel si pro toto zadávací řízení kromě již uvedených a vyhrazených práv v 
předchozích částech této průvodní textové části ZD vyhrazuje dále tyto práva:  

− v průběhu zadávacího řízení upřesnit nebo doplnit zadávací podmínky v souladu se 
zákonem. 

− jednostranně odstoupit od již uzavřené smlouvy bez jakýchkoliv náhrad vůči vybranému 
dodavateli v případě, že se prokáže, že zhotovitel – vybraný dodavatel uvedl do nabídky 
nepravdivé údaje či předložil doklady neodpovídající skutečnosti vztahující se ke 
kvalifikaci a jeho nabídce a jež mohly nebo měly vliv na výsledek zadávacího řízení.  

− Dodavatel bude respektovat pokyny zadavatele při stanovení postupu prací. 



 
 

 

30 

 

− Dodavatel bude povinen zajistit a uhradit veškeré nutné správní rozhodnutí (např. 
uzavírky komunikací) potřebné pro realizaci zakázky, a to vč. navazujících nákladů 
vyplývajících z těchto činností (např. dočasné dopravní značení).   

− V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s 
vybraným dodavatelem, popřípadě s účastníkem, se kterým může být uzavřena smlouva, 
je příslušný dodavatel/účastník povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně 
informovat.   

− Účastník podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním 
podmínek jeho nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních 
předpisů (zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů).   

− Zadavatel si vyhrazuje právo podle § 46 ZZVZ požádat účastníka o vysvětlení nabídky ve 
formě dalších dokladů – certifikáty, prohlášení o shodě/vlastnostech či dodatečné 
výpočty k účastníkem uvedeným výrobkům či vzorkům v nabídce tak, aby v případě 
jakýchkoliv pochybností mohla být nabídka účastníka řádně posouzena na soulad se 
zadávacími podmínkami. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v 
nabídce účastníka i u třetích osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout 
veškerou potřebnou součinnost. 

− Dodavatel bere na vědomí povinnosti zadavatele, které vyplývají z ustanovení § 219 
zákona ohledně zveřejnění údajů o konečné uhrazené ceně zakázky a uveřejnění smlouvy 
včetně jejich dodatků. 

 
 

 

14. Přílohy ZD 

Nedílnou součástí těchto zadávacích podmínek jsou přílohy zadávací dokumentace:  
Příloha č. 1 Krycí list nabídky  
Příloha č. 2 Doklad o splnění technických kvalifikačních předpokladů (Referenční list) 
Příloha č. 3 Závazný návrh Smlouvy  
Příloha č. 4 Soupis dodávek, prací a služeb – slepý rozpočet  
Příloha č. 5 Podklady pro světelně-technické výpočty  
Příloha č. 6 Technické parametry silničních svítidel  
Příloha č. 7 Specifikace svítidel  
Příloha č. 8 Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů ve vztahu k Ruské federaci  
Příloha č. 9 Projektová dokumentace 
 

 

Ve Zlíně 19.12.2024                                                                                          

                                                                                                   ……………………………………… 

Mgr. Martin Budiš 

   osoba pověřená výkonem zadavatelských činností 
 


